Gemeinde Zarnewanz

Der Biirgermeister

BEKANNTMACHUNG

Sehr geehrte Damen und Herren,

18.11.2024

die nachste o¢ffentliche Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Zarnewanz findet

am Donnerstag, den 28. November 2024, um 19.00 Uhr

FFW-Geratehaus in Zarnewanz statt.

Hierzu lade ich Sie ein und bitte um lhre Teilnahme.

Tagesordnung:

|. 6ffentlicher Teil:

TOP
01.
02.
03.
04.
05.

06.
07.

08.

09.

10.

1.

12.

13.

14.
15.
16.
17.
18.

19.

Betreff

Einwohnerfragestunde

Feststellung der Beschlussfahigkeit

Bestatigung der Tagesordnung

Bestatigung des 6ffentlichen Teils der Niederschrift der Sitzung vom
27.08.2024 (liegt Ihnen bereits vor)

Bekanntgabe der in nicht 6ffentlicher Sitzung gefassten Beschlisse der
letzten Sitzung

Bericht des Birgermeisters

Beratung und Beschluss zur Ernennung des Schaubeauftragten des
Wasser- und Bodenverbandes ,Recknitz-Boddenkette®

Beratung u. Beschluss zur 4. Satzung zur Anderung der Satzung der
Gemeinde Zarnewanz Uber d. Erhebung von Gebuhren zur Deckung der
Verbandsbeitrage d. Wasser- und Bodenverbandes ,Recknitz-
Boddenkette*

Beratung und Beschluss zur Annahme von Spenden, Schenkungen u.&.
Zuwendungen

Beratung und Beschluss zu einer UberplanmaBigen Ausgabe: Sauberung
Léschteich Zarnewanz

Beratung und Beschluss zu einer Gberplanmafigen Ausgabe:
Schullastenausgleich Grundschler

Beratung und Beschluss zu einer tberplanmafigen Ausgabe: Sitzungsgeld
Gemeindeverteter

Beratung und Beschluss zur Genehmigung der Einlegung eines
Widerspruchs gegen den endglltigen Festsetzungsbescheid zur
Kreisumlage 2024

Beratung und Beschluss zur Anderung der Vorschlagsliste fir die Wahl des
Aufsichtsrates der Tessiner Wohnungsbaugesellschaft mbH

Beratung und Beschluss zur Friedhofssatzung

Beratung und Beschluss zur Friedhofsgebuhrensatzung

Beratung und Beschluss zur 2. Satzung zur Anderung der Hauptsatzung
der Gemeinde Zarnewanz

Beratung und Beschluss zur Haushaltssatzung und zum Haushaltsplan der
Gemeinde Zarnewanz fiir das Jahr 2025

Anfragen und Mitteilungen der Gemeindevertreter

Il. nicht6ffentlicher Teil:

TOP
20.

Betreff
Anfragen und Mitteilungen der Gemeindevertreter

Vorlagen-Nr.

0012/24

0018/24

0019724
0020/24
0022/24
0023/24

0024/24

0025/24
0026/24
0027/24
0028/24

0006/24

Vorlagen-Nr.



21. Bestatigung des nichtéffentlichen Teils der Niederschrift der Sitzung vom
27.08.2024 (liegt Ihnen bereits vor)

22. Beratung und Beschluss zu einer Auftragsvergabe: Sauberung Ldschteich 0021/24
Zarnewanz

Mit freundlichen GruRRen

gez. H. Bloch

Holger Bloch

Burgermeister

Aushang am:

Abnahme am:



